CÔNG TY CỔ PHẦN HOÀNG HÀ
-----------@------------
            Số: 117/2015/GT-HH
“V/v giải trình lợi nhuận sau thuế quý 01/2015 cao hơn 10% so với quý 01/2014”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------***------------
Thái Bình, ngày 15 tháng 04 năm 2015

Kính gửi: + Uỷ ban Chứng khoán Nhà Nước.
      + Sở giao dịch chứng khoán Hà Hội.

Công ty cổ phần Hoàng Hà xin gửi lời tới Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội lời chào trân trọng và cảm ơn vì sự quan tâm, giúp đỡ trong suốt thời gian qua.
Kết quả sản xuất kinh doanh của Công ty cổ phần Hoàng Hà trong Q1/2015 cao hơn 10% so với quý 1/2014, theo quy định tại Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05/04/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về việc Công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty xin giải trình về việc lợi nhuận sau thuế trong Q1/2015 cao hơn Q1/2014 như sau:
 - Lợi nhuận sau thuế Quý 01/2014 đạt: 1.639.301.836 đồng.
 - Lợi nhuận sau thuế Quý 01/2015 đạt: 3.855.316.701 đồng.
Lợi nhuận Quý 01/2015 cao hơn so với Quý 01/2014, nguyên nhân chủ yếu sau:
+ Do chính sách hỗ trợ doanh nghiệp của Nhà nước phát huy tính hiệu quả, đặc biệt là chính sách hạ lãi suất tiền vay nên chi phí tài chính của doanh nghiệp trong quý này năm nay giảm đáng kể so với cùng kỳ năm trước.
+ Do chính sách quản lý sản xuất kinh doanh tiết giảm chi phí của doanh nghiệp được áp dụng triệt để tránh lãng phí.
+ Giá xăng, dầu giảm.
+ Khấu hao TSCĐ giảm do nhiều phương tiện vận tải hết khấu hao….
Trên đây là bản giải trình về việc lợi nhuận sau thuế quý 1/2015 cao hơn 10% so với quý 1/2014 của Công ty cổ phần Hoàng Hà.
Công ty cổ phần Hoàng Hà xin cam kết các thông tin trên đây là đúng sự thật và chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung công bố thông tin này.

 (
Nơi nhận:
- Như kính gửi.
- Lưu văn phòng
)                                                                           CÔNG TY CỔ PHẦN HOÀNG HÀ